
 

 ARRÊTÉ n° 2024B43 (02920241025460) 
 

BOURSE DE L’EMPLOI 

 

 

Le Président du Centre de Gestion du Finistère, 
 

Vu le Code Général de la Fonction Publique (notamment les articles L.311-2, L.313-4, L.327-7 et L.452- 1 

et suivants), 

 

Vu les déclarations de créations et vacances d'emploi de catégorie A, B, C transmises par les collectivités 

et les établissements publics du Finistère au Centre de Gestion, 

 

A R R Ê T E : 
 

Article 1 :  

Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A, B et C sont arrêtées 

conformément au document ci-annexe qui comporte 70 déclarations. 
 

Article 2 :  

Le présent arrêté est transmis à Monsieur le Préfet du Finistère. 

 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr 

rubrique « Publicité des arrêtés » 

 

 
 

 Fait à Quimper, le 25/10/2024 

 

Le Président  

 

 

 

 

 
 

Yohann NEDELEC 
Transmis en Préfecture le : 

Le Président du Centre de Gestion du Finistère : 

- certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire 

de cet acte, 

- informe que le présent arrêté peut faire l’objet d’un 

recours pour excès de pouvoir devant le Tribunal 

Administratif de Rennes (3, contour Motte - 35000 

RENNES) dans un délai de deux mois à compter de la 

date de sa transmission à la Préfecture du Finistère. 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

1 / 13 

2024B43 

V02924101400093800

1 

Animateur principal de 1ère 

classe, Moniteur-éducateur et 

intervenant familial principal, 

Animateur principal de 2ème 

classe, Moniteur-éducateur et 

intervenant familial, Animateur 

 

UNE OU UN GESTIONNAIRE 

DES DISPOSITIFS SOCIAUX 

(F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
14/10/2024 01/01/2025 

V02924101400130900

1 

Adjoint adm. principal de 2ème 

classe, Adjoint administratif 

 

AGENT ADMINISTRATIF 

(F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mutation vers 

autre 

collectivité 

12h00 
SYNDICAT 

DES EAUX DE 

KERBALAEN 

21/10/2024 01/12/2024 

V02924101600045400

1 

Adjoint adm. principal de 1ère 

classe, Adjoint adm. principal 

de 2ème classe, Adjoint 

administratif 

 

Agent d'accueil officier d'état 

civil (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mutation vers 

autre 

collectivité 

19h00 
COMMUNE 

DE CLEDEN 

POHER 

21/10/2024 02/12/2024 

V02924101600120800

1 

Technicien principal de 1ère 

classe, Technicien principal de 

2ème classe, Technicien, Agent 

de maîtrise principal, Agent de 

maîtrise 

 

Coordonnateur/rice vie scolaire 

(F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mutation vers 

autre 

collectivité 

35h00 
ERGUE 

GABERIC 
16/10/2024 01/11/2024 

V02924101700102100

1 
Rédacteur 

 

agent administratif (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

promotion 

interne au sein 

de la 

collectivité 

08h00 

COMMUNE 

DE 

PLOUGOURV

EST 

17/10/2024 01/11/2024 

V02924101700115400

1 

Rédacteur principal de 1ère 

classe, Rédacteur principal de 

2ème classe, Rédacteur, Adjoint 

adm. principal de 1ère classe, 

Adjoint adm. principal de 2ème 

classe 

 

comptable territorial (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 
COMMUNE 

DE TAULE 
17/10/2024 03/02/2025 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

2 / 13 

2024B43 

V02924101700159600

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe 

 

Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 

rural (h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
COMMUNE 

DE SAINT-

EVARZEC 

18/10/2024 01/01/2025 

V02924101800008500

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

AGENT D'ENTRETIEN DES 

BATIMENTS COMMUNAUX 

(F/H) 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

35h00 
COMMUNE 

DE 

PLOUENAN 

18/10/2024 01/11/2024 

V02924101800066800

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Un agent technique des 

équipements sportifs 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 
VILLE DE 

MORLAIX 
18/10/2024 18/11/2024 

V02924101800094600

1 
Emploi contractuel de cat. A 

 

Chargé de mission appui aux 

communes et Communautés de 

communes pour la défense des 

forêts et des landes contre les 

incendies (DFCI) - H / F 
 

Nouveau 

projet 
35h00 PNRA 18/10/2024 15/12/2024 

V02924101800114700

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe 

 

Agent technique voirie (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
VILLE DE 

LANDERNEA

U 

18/10/2024 02/01/2025 

V02924101800121400

1 

Agent social principal de 1ère 

classe, Agent social principal de 

2ème classe, Agent social 

 

Aide à domicile / auxiliaire de 

vie sociale (h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une 

disponibilité 
35h00 

CCAS de 

QUIMPERLE 
18/10/2024 01/01/2025 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

3 / 13 

2024B43 

V02924101800121400

2 

Agent social principal de 1ère 

classe, Agent social principal de 

2ème classe, Agent social 

 

Aide à domicile / auxiliaire de 

vie sociale (h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une 

disponibilité 
35h00 

CCAS de 

QUIMPERLE 
18/10/2024 01/01/2025 

V02924101800124700

1 

Agent social principal de 1ère 

classe, Agent social principal de 

2ème classe, Agent social 

 

Aide à domicile / auxiliaire de 

vie sociale (h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

28h00 
CCAS de 

QUIMPERLE 
18/10/2024 01/01/2025 

V02924101800124700

2 

Agent social principal de 1ère 

classe, Agent social principal de 

2ème classe, Agent social 

 

Aide à domicile / auxiliaire de 

vie sociale (h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

28h00 
CCAS de 

QUIMPERLE 
18/10/2024 01/01/2025 

V02924101800126000

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Une ou un aide à l'auxiliaire de 

puériculture 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
18/10/2024 01/01/2025 

V02924101800126000

2 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Une ou un aide à l'auxiliaire de 

puériculture 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
18/10/2024 01/01/2025 

V02924101800129600

1 

Adjoint d'animation principal de 

2ème classe, Adjoint 

d'animation 

 

Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 
 

Poste créé 

suite à une 

réorganisation 

du service ou 

transfert de 

personnel 

32h00 
COMMUNE 

DE PLEUVEN 
18/10/2024 01/11/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

4 / 13 

2024B43 

V02924101800130900

1 

Attaché, Rédacteur, Rédacteur 

principal de 2ème classe, 

Rédacteur principal de 1ère 

classe, Adjoint adm. principal 

de 2ème classe 

 

Secrétaire général de mairie (h/f) 
 

Poste créé lors 

d'une 

promotion 

interne 

35h00 

COMMUNE 

DE 

TREFLAOUE

NAN 

18/10/2024 18/10/2024 

V02924101800132000

1 

Adjoint d'animation principal de 

2ème classe, Adjoint 

d'animation 

 

Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 
 

Poste créé 

suite à un 

changement de 

temps de 

travail 

35h00 
COMMUNE 

DE PLEUVEN 
18/10/2024 01/11/2024 

V02924101800132400

1 

Attaché principal, Ingénieur 

principal, Attaché, Ingénieur 

 

Responsable urbanisme (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
VILLE DE 

LANDERNEA

U 

18/10/2024 02/01/2025 

V02924101800134800

1 

Adjoint adm. principal de 1ère 

classe, Adjoint adm. principal 

de 2ème classe, Adjoint 

administratif 

 

Assistant administratif aux 

affaires générales (F/H) 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

35h00 
COMMUNE 

DE CARHAIX 

PLOUGUER 

18/10/2024 01/12/2024 

V02924101800135900

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Une ou un agent d'entretien des 

locaux 
 

Poste vacant 

suite à une 

disponibilité 
35h00 

BREST 

METROPOLE 
18/10/2024 01/01/2025 

V02924101800146300

1 
Emploi contractuel de cat. A 

 

Chargé de projet Travailleur 

social (F/H) 
 

Nouveau 

projet 
35h00 

COMMUNE 

DE CARHAIX 

PLOUGUER 

18/10/2024 01/01/2025 

V02924101800157300

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe 

 

Une ou Un Conducteur Poids 

Lourds et Engins Spéciaux 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
18/10/2024 01/01/2025 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

5 / 13 

2024B43 

démission,...) 

V02924101800157600

1 

Rédacteur principal de 1ère 

classe, Rédacteur principal de 

2ème classe, Rédacteur, Adjoint 

adm. principal de 1ère classe, 

Adjoint adm. principal de 2ème 

classe 

 

Chargé(e) de la programmation 

culturelle 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
COMMUNE 

DE PONT-

L'ABBE 

18/10/2024 01/01/2025 

V02924102100015000

1 
Attaché principal, Attaché 

 

Directeur général de collectivité 

ou d'établissement public (h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une 

disponibilité 
35h00 

COMMUNE 

DE 

PLOUGONVE

N 

21/10/2024 01/01/2025 

V02924102100041400

1 

Agent de maîtrise principal, 

Agent de maîtrise, Adjoint 

technique principal de 1ère 

classe 

 

1 Assistant Géomaticien (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
QUIMPERLE 

Communauté 
21/10/2024 01/11/2024 

V02924102100055800

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Agents d'aménagement du 

domaine public (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mutation vers 

autre 

collectivité 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
21/10/2024 01/12/2024 

V02924102100055800

2 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Agents d'aménagement du 

domaine public (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mutation vers 

autre 

collectivité 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
21/10/2024 01/12/2024 

V02924102100055800

3 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Agents d'aménagement du 

domaine public (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mutation vers 

autre 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
21/10/2024 01/12/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

6 / 13 

2024B43 

collectivité 

V02924102100055800

4 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Agents d'aménagement du 

domaine public (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mutation vers 

autre 

collectivité 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
21/10/2024 01/12/2024 

V02924102100080300

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Une ou un opérateur de 

reprographie 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
21/10/2024 01/12/2024 

V02924102100153300

1 

Adjoint adm. principal de 1ère 

classe, Adjoint adm. principal 

de 2ème classe, Adjoint 

administratif 

 

Une ou un assistant de gestion 

des recours administratifs en 

matière de stationnement 
 

Poste vacant 

suite à une 

disponibilité 
35h00 

BREST 

METROPOLE 
21/10/2024 01/01/2025 

V02924102100163400

1 
Ingénieur 

 

Responsable efficacité 

énergétique (F/H) 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

35h00 

Syndicat 

Départemental 

d'Energie et 

d'Equipement 

du Finistère - 

SDEF 

21/10/2024 06/01/2025 

V02924102200002900

1 

Adjoint adm. principal de 1ère 

classe, Adjoint adm. principal 

de 2ème classe, Adjoint 

administratif 

 

AGENT POLYVALENT DU 

POLE AFFAIRES 

GENERALES - SPECIALITE 

SECRETARIAT GENERAL 

(F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 
COMMUNE 

DE SAINT-

RENAN 

22/10/2024 01/12/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

7 / 13 

2024B43 

V02924102200006500

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Une ou un plombier 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
22/10/2024 01/01/2025 

V02924102200008600

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Une ou un peintre vitrier 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
22/10/2024 01/01/2025 

V02924102200012100

1 

Educateur de jeunes enfants de 

classe exceptionnelle, Educateur 

de jeunes enfants 

 

Une ou un éducateur de jeunes 

enfants 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
22/10/2024 01/01/2025 

V02924102200020400

1 

Rédacteur principal de 1ère 

classe, Rédacteur principal de 

2ème classe, Rédacteur 

 

Chargé de développement local 

de quartier (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

promotion 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
22/10/2024 13/01/2025 

V02924102200029200

1 

Rédacteur principal de 1ère 

classe, Rédacteur principal de 

2ème classe, Rédacteur, Adjoint 

adm. principal de 1ère classe, 

Adjoint adm. principal de 2ème 

classe 

 

Responsable du service 

restauration scolaire (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mutation vers 

autre 

collectivité 

35h00 
VILLE DE 

DOUARNENE

Z 

22/10/2024 01/01/2025 

V02924102200046600

1 

Chef de service de police 

municipale principal de 1ère 

classe, Chef de service de police 

 

Un chef de la police municipale 

(H/F) 

Poste vacant 

suite à une 

mutation vers 

35h00 
VILLE DE 

MORLAIX 
22/10/2024 01/03/2025 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

8 / 13 

2024B43 

municipale principal de 2ème 

classe, Chef de service de police 

municipale, Brigadier-chef 

principal 

 autre 

collectivité 

V02924102200064100

1 

Adjoint adm. principal de 1ère 

classe, Adjoint adm. principal 

de 2ème classe, Adjoint 

administratif 

 

Gestionnaire administrative et 

comptable (F/H) 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

28h00 

MONTS 

D'ARREE 

COMMUNAU

TE 

22/10/2024 16/12/2024 

V02924102200065300

1 
Emploi contractuel de cat. A 

 

animateur/animatrice du 

programme « petites villes de 

demain » (h/f) 
 

Prolongation 

du projet 
35h00 

COMMUNAU

TE DE 

COMMUNES 

DU CAP 

SIZUN - 

POINTE DU 

RAZ 

22/10/2024 22/10/2024 

V02924102200066600

1 

Assistant d'enseignement 

artistique principal de 1ère 

classe, Assistant d'enseignement 

artistique principal de 2ème 

classe 

 

Professeur de musique 

traditionnelle (F/H) 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

20h00 
QUIMPERLE 

Communauté 
22/10/2024 01/01/2025 

V02924102200068700

1 

Prof. d'enseign. artist. cl. 

normale 

 

Professeur de musique 

traditionnelle (F/H) 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

16h00 
QUIMPERLE 

Communauté 
22/10/2024 01/01/2025 

V02924102200070200

1 

Agent de maîtrise principal, 

Agent de maîtrise, Adjoint 

technique principal de 1ère 

classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 

rural (h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
COMMUNE 

DE PLOMEUR 
22/10/2024 01/11/2024 

V02924102200072100

1 
Rédacteur 

 

Secrétaire général de mairie (h/f) 
 

Poste créé lors 

d'une 

promotion 

35h00 
COMMUNE 

DU TREVOUX 
22/10/2024 01/11/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

9 / 13 

2024B43 

interne 

V02924102200089300

1 

Assistant socio-éducatif de 

classe exceptionnelle, Assistant 

socio-éducatif 

 

Référent de parcours du mineur 

confié (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 

CONSEIL 

DEPARTEME

NTAL DU 

FINISTERE 

22/10/2024 06/01/2025 

V02924102200117300

1 

Attaché, Rédacteur principal de 

1ère classe, Rédacteur principal 

de 2ème classe, Rédacteur 

 

Secrétaire général de mairie (h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 
COMMUNE 

DE SAINT-

THONAN 

23/10/2024 01/07/2025 

V02924102200126400

1 

Ingénieur hors classe, Attaché 

hors classe, Ingénieur principal, 

Attaché principal, Ingénieur, 

Attaché 

 

Un directeur / chef de service 

Grand Site de la Pointe du Raz 
 

Poste vacant 

suite à un 

détachement 

(> 6 mois) ou à 

une intégration 

directe 

35h00 

CONSEIL 

DEPARTEME

NTAL DU 

FINISTERE 

22/10/2024 01/01/2025 

V02924102200126500

1 

Adjoint adm. principal de 1ère 

classe, Adjoint adm. principal 

de 2ème classe, Adjoint 

administratif 

 

ASSISTANT(E) 

POLYVALENT(E) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mutation vers 

autre 

collectivité 

35h00 

Communauté 

de communes 

de Pleyben-

Chateaulin-

Porzay 

22/10/2024 01/01/2025 

V02924102200129300

1 

Brigadier-chef principal, 

Gardien brigadier 

 

Policier municipal/Policière 

municipale 
 

Poste vacant 

suite à une 

mutation vers 

autre 

collectivité 

35h00 
VILLE DE 

QUIMPER 
22/10/2024 01/01/2025 

V02924102200129800

1 

Rédacteur principal de 2ème 

classe, Rédacteur, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe, Adjoint 

 

(h/f)Assistant direction et 

ressources humaines 

Poste réservé 

au dispositif de 

détachement 

35h00 
COMMUNE 

DE PLOURIN 

LES 

22/10/2024 01/12/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

10 / 13 

2024B43 

adm. principal de 2ème classe  dérogatoire sur 

un cadre 

d'emplois 

supérieur 

réservé aux 

BOETH 

MORLAIX 

V02924102300010800

1 

Agent social principal de 1ère 

classe, Agent social principal de 

2ème classe, Agent social 

 

agent d'hébergement (H/F) 
 

Poste vacant 

suite à une 

disponibilité 
31h50 

Résidence des 

Rives de 

L'Elorn 

23/10/2024 01/01/2025 

V02924102300011600

1 

Agent social principal de 1ère 

classe, Agent social principal de 

2ème classe, Agent social 

 

agent d'hébergement (H/F) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

28h00 
Résidence des 

Rives de 

L'Elorn 

23/10/2024 01/01/2025 

V02924102300015800

1 

Technicien principal de 1ère 

classe, Technicien principal de 

2ème classe, Technicien 

 

Coordonnateur/coordonnatrice 

de travaux 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 

QUIMPER 

BRETAGNE 

OCCIDENTA

LE 

23/10/2024 01/01/2025 

V02924102300017100

1 

Agent de maîtrise principal, 

Agent de maîtrise, Adjoint 

technique principal de 1ère 

classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe 

 

Responsable Production Gestion 

à la restauration scolaire (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mutation vers 

autre 

collectivité 

35h00 
VILLE DE 

DOUARNENE

Z 

23/10/2024 06/12/2024 

V02924102300023100

1 
Ingénieur principal, Ingénieur 

 

Chargé/chargée d'affaires eaux et 

assainissement 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

35h00 

QUIMPER 

BRETAGNE 

OCCIDENTA

LE 

23/10/2024 01/01/2025 

V02924102300079300

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

 

Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

35h00 
COMMUNE 

DE SAINT-

DERRIEN 

23/10/2024 01/01/2025 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

11 / 13 

2024B43 

Adjoint technique rural (h/f) 
 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

V02924102300115400

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Une ou un serrurier 
 

Poste vacant 

suite à une 

disponibilité 
35h00 

BREST 

METROPOLE 
23/10/2024 01/01/2025 

V02924102300123400

1 
Attaché principal, Attaché 

 

1 Responsable des marchés et 

achats publics (f/h) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 
QUIMPERLE 

Communauté 
23/10/2024 15/01/2025 

V02924102300149200

1 

Rédacteur principal de 2ème 

classe, Rédacteur, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe, Adjoint 

adm. principal de 2ème classe, 

Adjoint administratif 

 

Secrétaire comptable (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mutation vers 

autre 

collectivité 

35h00 

Syndicat 

Départemental 

d'Energie et 

d'Equipement 

du Finistère - 

SDEF 

23/10/2024 01/03/2025 

V02924102400046500

1 

Technicien principal de 1ère 

classe, Technicien principal de 

2ème classe, Technicien, Agent 

de maîtrise principal, Agent de 

maîtrise 

 

Responsable du service Espaces 

publics extérieurs (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mutation vers 

autre 

collectivité 

35h00 
COMMUNE 

DE 

PLABENNEC 

24/10/2024 01/01/2025 

V02924102400077100

1 
Emploi contractuel de cat. A 

 

Assistant socio-éducatif (F/H) - 

2502 Logement d'abord 
 

Nouveau 

projet 
35h00 

CCAS de la 

ville de 

QUIMPER 

24/10/2024 01/01/2025 

V02924102400079300

1 

Infirmier en soins généraux hors 

classe, Infirmier en soins 

généraux 

 

Infirmier/infirmière Logement 

d'abord 
 

Nouveau 

projet 
35h00 

CCAS de la 

ville de 

QUIMPER 

24/10/2024 01/01/2025 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

12 / 13 

2024B43 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V02924102400080600

1 
Emploi contractuel de cat. A 

 

Coordonnateur / Coordonnatrice 

de projet social Logement 

d'abord 
 

Nouveau 

projet 
35h00 

CCAS de la 

ville de 

QUIMPER 

24/10/2024 01/01/2025 

V02924102400082100

1 
Emploi contractuel de cat. A 

 

Responsable d'unité 

Accompagnement social (F/H) - 

Parc logement 
 

Nouveau 

projet 
35h00 

CCAS de la 

ville de 

QUIMPER 

24/10/2024 01/01/2025 

V02924102500019700

1 
Ingénieur 

 

Chargé.e d'études Eau et 

Assainissement (F/H) 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

35h00 

COMMUNAU

TE DE 

COMMUNES 

DU PAYS DES 

ABERS 

25/10/2024 01/02/2025 

V02924102500037500

1 

Rédacteur principal de 1ère 

classe, Rédacteur principal de 

2ème classe, Rédacteur 

 

Un Chargé de mission « 

Participation citoyenne » (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 
VILLE DE 

MORLAIX 
25/10/2024 25/11/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

13 / 13 

2024B43 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       


